
  

UCHWAŁA NR 158/XXXI/2018 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 11 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie 

Gminy Rutki miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i poz. 1432) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz 

z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy - uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Gminy Rutki: 

1) maksymalną liczbę 35 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży, w tym: 

a) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa – 17, 

b) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu, z wyjątkiem piwa – 9, 

c) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – 9; 

2) maksymalną liczbę 22 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży, w tym: 

a) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz 

piwa -10, 

b) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu, z wyjątkiem piwa – 6, 

c) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu - 6. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Rutki zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem jak i w miejscu sprzedaży. 

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 

punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży nie mogą być 

usytuowane w odległości mniejszej niż 100 m, od: 

a) szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych, 

b) obiektów kultu religijnego (kościół, cmentarz, kaplica); 

2) pomiaru odległości dokonuje się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 listopada 2018 r.

Poz. 4402



a) najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od drzwi wejściowych miejsc określonych w pkt 1  

do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych, 

b) w przypadku gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru dokonuje się najkrótszą drogą 

dojścia ciągiem dróg publicznych od bramy wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi 

wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr 16/IV/02 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 

na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Województwa 

Podlaskiego z 2003 r., Nr 7, poz. 244); 

2) Uchwała Nr 17/IV/02 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 

sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego  

z 2003 r., Nr 7, poz. 245). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Staniszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4402



Uzasadnienie 

 Na terenie Gminy Rutki obecnie występuje 15 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, na które wydano łącznie 32 zezwolenia, w tym: 

- 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 8 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 18% zawartości alkoholu, 

z wyjątkiem piwa, 

- 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

Ponadto na trenie Gminy Rutki funkcjonuje 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, na które wydano łącznie 10 zezwoleń, w tym: 

- 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

- 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu, 

z wyjątkiem piwa, 

- 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 Realizując zapisy ustawy z dn. 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, Rada Gminy ustala 

limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza 

miejscem sprzedaży. Celem głównym uchwały jest ograniczenie spożycia alkoholu. W związku z tym, że na 

terenie Gminy Rutki występuje 15 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży oraz 5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży, Rada Gminy proponuje, by limit zezwoleń na sprzedaż napojów powyżej 4,5% 

zawartości alkoholu, z wyjątkiem piwa, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży pozostał taki 

sam, zaś limit zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży ustalić z niewielką rezerwą. W związku z powyższym Rada Gminy proponuje ustalenie 

maksymalnej liczby zezwoleń zgodnie ze wskazaniem zawartym w treści uchwały. 

Projekt uchwały został poddany opinii mieszkańców poszczególnych sołectw Gminy Rutki zgodnie 

z art. 1, ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 310). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4402


		2018-11-02T08:01:53+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




